
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 4 del 10/01/2019

UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

CONTRATTO QUADRO NELL’AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI
CONNETTIVITÀ (SPC2) GESTITO DA CONSIP – CONTRIBUTO DA
CORRISPONDERE A CONSIP

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: CONTRATTO QUADRO NELL’AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ
(SPC2) GESTITO DA CONSIP – CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE A CONSIP

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

 con  deliberazione  n.  256  del  24/04/2018,  questa  Azienda  aderiva  al  Contratto  Quadro
intercorrente  tra  la  Consip  Spa  e  la  Fastweb  Spa  (CIG  originario  n.  5133642F619)
relativamente  al  Servizio  di  Connettività  e  Sicurezza  nell’ambito  del  Sistema  Pubblico  di
Connettività (SPC2);

 con  loro  prot.  SRic20170000011184-12  del  22  novembre  2018  in  copia  allegata,  la  ditta
Fastweb Spa in quanto aggiudicatario del Contratto Quadro sopracitato, comunicava il valore
del costo giornaliero pari a € 318,34, e il corrispettivo da versare alla Consip pari a € 4.528,07,
cosi  come  specificato  in  riferimento  all’iniziativa  CQ  SPC2,  “l’amministrazione,  per
determinare  il  valore  contrattuale  del  contributo  da  corrispondere  a  Consip,  potrà  fare
riferimento al costo giornaliero indicato dal fornitore sul progetto dei fabbisogni e moltiplicare
tale costo per il numero dei giorni che intercorrono dalla stipula del contratto esecutivo e la
data di termine del contratto quadro, in coerenza con quanto indicato nel par. 5.3 del contratto
quadro OPA.” 

Considerato che:

 per le gare in ambito SPC è dovuto a Consip il pagamento di un contributo, in attuazione
dell’art 18, comma 3, del D.lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondere a Consip ai sensi
dell’art. 4, comma 3-quater, del DL 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazione in L. 7
agosto 2012 n 135;

 ai fini del pagamento i contributi di cui all’art. 18, comma 3 del D.Lgs. 1 dicembre 2019 n. 177
sono considerati fuori campo dell’applicazione dell’iva, ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera
a) del D.P.R. del 1972 e pertanto non è prevista nessuna emissione di fattura;

 il calcolo del contributo dovuto a Consip è effettuato nei termini di legge, conformemente alle
indicazioni  dell’art.  2  “contributo dovuto con riferimento ad accordi o contratti quadro” del
Dpcm 23 giugno 2010: 2.b) per i contratti esecutivi di accordi quadro di acquisizione di beni e
servizi informatici e telematici, il cui corrispettivo non sia superiore ad € 1.000.000,00:
8 per mille del valore del contratto esecutivo sottoscritto;

Visto che

 la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito
aziendale;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, di:

 autorizzare la liquidazione del contributo di € 4.528,07 alla Consip Spa, il cui pagamento deve
essere effettuato tramite bonifico bancario al  seguente IBAN:  Banca Intesa San Paolo –
IBAN:  IT  38  O  03069  03240  100000005558, specificando  nella  causale  il  CIG  derivato:
7527634018 , e il CTR  di riferimento: Contratto Quadro SPC 2 = SPC 2;

 di imputare la relativa spesa sull’autorizzazione n. 171 sub 2 conto economico 50903020503
del bilancio 2018, previa incrementazione della stessa,

 dare  mandato  all’unità  operativa  complessa  gestione  economico-finanziaria  e  della
progettualità europea per tutti i conseguenti adempimenti;

 trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  collegio  sindacale,  all’uoc  gestione
economico-finanziaria e della progettualità europea;

 pubblicare integralmente la presente determinazione dirigenziale.

        Il Direttore UOC 

               Servizi Informatici Aziendali 

      dr. Giovanni Sferragatta  



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2018

50903020503

ALTRE SPESE GENERALI

171€4.528,07

28/12/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

2

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 4 del 10/01/2019
UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

CONTRATTO QUADRO NELL’AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ (SPC2)
GESTITO DA CONSIP – CONTRIBUTO DA CORRISPONDERE A CONSIP

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 10/01/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Enrico Picazio Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni Sferragatta - UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




